
Besluit van 17 augustus 2000, nr.
00.004568

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van de
Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen, dr. F.
van der Ploeg, van 11 augustus 2000,
nr. MLB/JZ/2000/32.048;
Gelet op artikel IV van de wet van
23 maart 2000, tot wijziging van de
Mediawet in verband met de invoe-
ring van een vernieuwd concessiestel-
sel voor de landelijke publieke
omroep (Stb. 138) en artikel 30a van
de Mediawet,

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel
Met ingang van 1 september 2000
wordt aan de Nederlandse Omroep
Stichting voor een periode van tien
jaar een concessie als bedoeld in arti-
kel 30a van de Mediawet verleend.

Onze Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen is belast
met de uitvoering van dit besluit dat

met de daarbij behorende nota van
toelichting in de Staatscourant zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 augustus 2000.
Beatrix.
De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,
F. van der Ploeg.

Nota van toelichting

Op 31 maart 2000 is de wet van
23 maart 2000 tot wijziging van de
Mediawet in verband met de invoe-
ring van een vernieuwd concessiestel-
sel voor de landelijke publieke
omroep (Stb. 138; hierna aan te dui-
den als Concessiewet), in werking
getreden. De Concessiewet voorziet in
een beschrijving van de taakopdracht
van de publieke omroep en in nieuwe
regels inzake concessieverlening en
erkenningverlening aan omroepinstel-
lingen ten behoeve van de verwezen-
lijking van die taakopdracht. Op
grond van artikel IV van de
Concessiewet en artikel 30a van de
Mediawet, zoals dat artikel na invoe-
ring van de Concessiewet is komen te
luiden, wordt aan de Nederlandse

Omroep Stichting (NOS) ten behoeve
van de verwezenlijking van de taak-
opdracht van de publieke omroep op
landelijk niveau bij koninklijk besluit
een tienjarige concessie verleend met
ingang van 1 september 2000.
Onderhavig besluit strekt daartoe.

Ten behoeve van de concessieverle-
ning heeft de NOS onder de titel
‘Verschil maken’ op 1 mei 2000 het
Concessiebeleidsplan 2000-2010 uitge-
bracht. Op grond van een beoorde-
ling van het Concessiebeleidsplan,
mede aan de hand van de daarover
door het Commissariaat voor de
Media en de Raad voor Cultuur uit-
gebrachte adviezen, is geoordeeld dat
er thans geen aanleiding is om voor-
schriften of algemene aanwijzingen
als bedoeld in artikel 30a, derde lid,
van de Mediawet, in dit besluit te for-
muleren.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,
F. van der Ploeg.

Uit: Staatscourant 30 augustus 2000, nr. 167 / pag. 13 1

OCW

Concessieverlening aan Nederlandse
Omroep Stichting


